MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 22, DE 29 DE MARÇO DE 2023
Resultado Preliminar do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras Licenciatura 2023 da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD,  que  delega  competência  à  CCS  para  gerenciar  os  Processos  Seletivos  da  Universidade  e

considerando o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras Licenciatura 2023 UFGD e o Edital de Abertura

CCS n.º 10/2022, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o RESULTADO PRELIMINAR obtido pelos candidatos classificados no

Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras Licenciatura 2023 da UFGD.

2.  INFORMAR  que  os  resultados  obtidos  pelos  candidatos  não  classificados  constam  na  Área  do

Candidato.

3.  INFORMAR aos candidatos que, caso haja discordância do Resultado Preliminar, apresentem

requerimento em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 30 de março às 17h do dia

31 de  março de  2023,  na  Área do candidato, devidamente  fundamentado,  observados os seguintes

passos:

a) acessar a Área do Candidato, em https://selecao.ufgd.edu.br/;

b)  clicar  em  Vestibular  Letras-Libras  LicEaD  2023/UFGD  –  Processo  Seletivo  Vestibular  Letras-Libras

Licenciatura 2023 da UFGD;

c) ir  em “Recurso” (menu), clicar no botão “Novo Recurso”, fundamentar e anexar documentos (caso

julgue necessário) e finalizar clicando em “Confirmar” na barra superior do canto direito da tela.

d) clicar em "Salvar" e finalizar clicando em “Enviar” na barra superior do canto direito

3.1. É obrigatório o clique no botão “Enviar”, do contrário a solicitação não será enviada no sistema.

4. INFORMAR  que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax);

enviados pelos Correios ou por correio eletrônico; fora do prazo; ou, ainda, entregue de forma presencial.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Preliminar do LicEaD - 2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 22, DE 29 DE MARÇO DE 2023
Resultado Preliminar do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras Licenciatura 2023 da UFGD

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO ACERTOS PROVA
OBJETIVA

SCORE PROVA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

SCORE
REDAÇÃO

SCORE
TOTAL

LETRAS-LIBRAS (VAGAS PRIORITÁRIAS)

2022166000108 REGIANE PINHEIRO VICTOR Ampla Concorrência 18 2515,8069 5,75 441,6835 2957,4904

2022166000029 GIUVANA LUCINDO DIAS Ampla Concorrência 15 2353,8658 6,25 495,8345 2849,7003

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO ACERTOS PROVA
OBJETIVA

SCORE PROVA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

SCORE
REDAÇÃO

SCORE
TOTAL

LETRAS-LIBRAS (VAGAS REMANESCENTES)

2022166000152 CARINA DE ALMEIDA SILVA SIPRIANO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 23 2964,5654 5 360,457 3325,0224

2022166000037 ELIANA PINHEIRO DA TRINDADE Ampla Concorrência 20 2671,5981 7,5 631,212 3302,8101

2022166000150 JANIELY DE SOUZA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de
renda/Outros

20 2692,288 6,5 522,91 3215,198

2022166000020 JOZIL DOS SANTOS Ampla Concorrência 21 2486,1748 7,5 631,212 3117,3868

2022166000111 AURELIO DA SILVA ALENCAR Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente de
renda/Outros

18 2480,4832 7,25 604,1365 3084,6197

2022166000025 ANDRÉIA BRANDÃO DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto
ou Pardo

19 2617,3741 5,5 414,608 3031,9821

2022166000145 TAYNÁ DA SILVA PEREIRA Ampla Concorrência 16 2452,3945 7 577,061 3029,4555

2022166000140 IZAURA CRISTINA MACIEL Ampla Concorrência 21 2338,7195 7,25 604,1365 2942,856

2022166000136 JOÃO BATISTA DA SILVA MARTINS Ampla Concorrência 15 2326,2533 5,5 414,608 2740,8613

2022166000018 MARINA NOVAES PRUDENCIO DOS SANTOS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros/PCD 20 2315,0897 5,5 414,608 2729,6977

2022166000046 LUCIANA DA SILVA AMARAL PARANHOS Ampla Concorrência 12 1756,5198 5,25 387,5325 2144,0523

Resultado Preliminar do LicEaD - 2023/UFGD

	Edital_Divulgacao_CCS_22_resultado_preliminar_LicEaD-2023
	ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR